
  GR Nr. 2018/251 

 
Antrag der Redaktionskommission 
vom 14.09.2018 
 

 
 
 _____________________________ 

 1 AS 101.100 

Geschäftsordnung des Gemeinderats (GeschO GR) AS 171.100 001 AS 171.100 

Geschäftsordnung des Gemeinderats 

Änderung vom ... 

Der Gemeinderat, 

gestützt auf Art. 41 lit. a GO1, 

beschliesst: 

Die Geschäftsordnung des Gemeinderats (GeschO GR) vom 17. No-
vember 1999 wird wie folgt geändert: 

 002  

 Art. 95  Erledigung 003  Art. 95  Erledigung 

 3 Die Berichte des Stadtrats zu den Postulaten werden dem Ge-
meinderat zeitgleich mit dem Geschäftsbericht in einer separaten 
Vorlage vorgelegt und sind von der Geschäftsprüfungskommission 
zu prüfen. Diese stellt Antrag auf Abschreibung der Postulate oder 
Ergänzung der Berichte.  

004  3 Die Berichte des Stadtrats zu den Postulaten werden dem Gemein-
derat zeitgleich mit dem Geschäftsbericht in einer separaten Vorlage 
vorgelegt. Sie sind von der Geschäftsprüfungskommission zu prüfen. 
Diese stellt Antrag auf Abschreibung der Postulate oder Ergänzung 
der Berichte. 



 

Das Büro des Gemeinderats setzt diese Änderung in Kraft Das Büro des Gemeinderats setzt diese Änderung in Kraft. 

  005   

 006  
Zustimmung: Präsident Mark Richli (SP), Referent; Ernst Danner (EVP), Edu-

ard Guggenheim (AL), Dr. Bernhard im Oberdorf (SVP), Simon 
Kälin-Werth (Grüne), Guy Krayenbühl (GLP) 

Abwesend: Patrick Hadi Huber (SP), Claudia Simon (FDP) 
 
 
Für die Redaktionskommission 
Präsident Mark Richli (SP) 
Sekretärin Marion Engeler 


